## 6. Extrait de la description des devoirs de l'abbé et des officiers du monastère : le camérier.

DE CAMERARII OFFICIO.

Camerarius debet mappas in reffectorio, scutellas, justicias, cyphos, lineos. Debet etiam oleum pro domitorii lampadibus et pro lampade locutorii, que debet accendi de nocte a vigilia Omnium Sanctorum usque ad carniprinium, et in infirmitorio, que debet ardere omni tempore de nocte. Debet etiam oleum in aula abbatis, et in camera prioris, et per omnia loca, exceptis monasterio et reffectorio. Debet etiam conventui sotulares ad Pascha et ad Penthecostem ; staminas, frocos, cucullas, caligas, pedules in festo Omnium Sanctorum ; et botas etiam in festo Omnium Sanctorum, cuilibet monacho duo paria. Debet etiam conventui tunicas (cuilibet monacho unam tunicam), et pannum pro capuciis fourratis, et mel solum in festis annualibus pro clarato : in festo sancti Vincentii VI quartas, in dedicatione ecclesie VI quartas, in festo beati Germani VI quartas, in aliis festis tres quartas quolibet festo. Debet insuper pannos pro coopertoriis conventus quotiens opus fuerit : et ab eo fuerit postulatum. Item camerarius debet scutellas conventui et cotem de lavatorio, la queus gallice.

## 7. Bibliographie sur l'*Abrégé* de Guillaume Lévêque.

Passé jusqu'ici totalement inaperçu des historiens, l'*Abrégé* de Guillaume Lévêque n'a été recensé que dans quelques ouvrages généraux :

MARTIMORT (Aimé-Georges), *La documentation liturgique de dom Edmond Martène : étude codicologique*, Vatican : Biblioteca apostolica Vaticana, 1978, n<sup>os</sup> 1165, 1165<sup>bis</sup>, p. 550-551.

*Catalogue des manuscrits en écriture latine portant des indications de date, de lieu ou de copiste*, éd. Charles SAMARAN et Robert MARICHAL, t. III : *Bibliothèque nationale, fonds latin*, dir. Marie-Thérèse D'ALVERNY, Paris, 1974, p. 647.

LEBIGUE (Jean-Baptiste), « Les cérémoniaux manuscrits à la fin du Moyen Âge », dans *Les cérémoniaux catholiques en France du XVII<sup>e</sup> au XIX<sup>e</sup> siècles : une lecture de codification des rites liturgiques*, éd. Cécile DAVY-RIGAUX, Bernard DOMPNIER et Daniel-Odon HUREL, Turnhout : Brepols, 2008, p. 58-59.